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अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि्֎֒, 2017 

֚ե. 56/2017 – շ्֧र֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन.1412(अ).ಧ व֑֡ि, շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ वन֑2017 ,֐ շ֧ वन֑61 ֐ շ֧ ի֌-वन֑(5) ֐ շ֧ ֚ा् ֌र ֆ 
շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) շी िा֒ा 16  वा֒ा रदत ֘वि֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ, ֌र֒֙द ֭ շी 
व֚֍ार֒֘ं ֌֒, ֑֛ विवन्दडट շ֒ֆा ֛ ֨दշ ֚ा֒օ֠ շ֧ ्ֆ्֏ (2) ं֐ ्֑ा विवन्दडट ֐ा֚ շ֧ वलձ रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-3ि ं֐ विि֒օ֠ իि 
֚ा֒օ֠ շ֧ ्ֆ्֏ (3) ं֐ ֆ्््ान֠ रविवट ं֐ ्֑ा विवन्दडट अեवֆ֐ ֆा֒֠ि շ֫ ֑ा ի֚շ֧ ֌֢िड ֚ा֐ा्֑ ֌֫टडल շ֧ ֐ा्֑֐ ֧֚ թल्֧र֩वनշ ू֌ 
֧֚ र्ֆ֡ֆ շी վाձչ֠, अ्ाडֆ֭ :ಧ  

֚ा֒օ֠ 

र. ֚ե. ֐ा֚  रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-38 ं֐ विि֒օ֠ ֍ाթल շ֒न ֧շ֧ वलձ अव्ֆ֐ ֆा֒֠ि 

(1) (2) (3) 

1. վनि֒֠, 201  20 ֍֒ि֒֠, 201  

2. ֍֒ि֒֠, 201  20 ֐ाռड, 201  

  ाռड, 201  20 अर֨ल, 201֐ .3

 

2. रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-3ि շ֧ अन֚֡ा֒ շ֒ दाव्֑ि շ֧ ի्֫֐ռन շ֧ वलձ շ֒ं շा ֚եदा֑ : रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-3ि ं֐ विि֒օ֠ र्ֆ֡ֆ շ֒न֧ 
िाला र्֑֧շ ֒वվ्र֠շ֣ֆ कवि, իि अविवन֑֐ շी िा֒ा 49 շ֧ ի֌֎եिं շ֧ अि֠न ֛֒ֆ֧ ुձ, իि अविवन֑֐ շ֧ अि֠न ֚եद֧֑  շ֒, ्֑ाվ, 
֍ी֚ ֑ा दշ֚֠ अ्֑ ֒շ֐ շ֧ वलձ अ֌न֧ दाव्֑ि շा, իि ֚ा֒օ֠ շ֧ ्ֆ्֏ (3) ं֐ ्֑ा իव्लविֆ अव्ֆ֐ ֆा֒֠ि, वվ֚շ֫ ի֧֚֚ իि 
विि֒օ֠ र्ֆ֡ֆ շ֒न֧ շी अ֌֧िा շी վाֆ֠ ֛,֨ ֧֚ अ֌चाֆ֭, ्֑ाव््वֆ, թल्֧र֩वनշ नշद िाֆा ֑ा թल्֧र֩वनշ र्֑֑ िाֆा ֧֚ विշवलֆ 
շ֒շ֧ ի्֫֐ռन շ֧֒չा । 

[֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠(֌֠ट֠)] 

्֩. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 56/2017 – Central Tax 

G.S.R.1412(E).— In exercise of the powers conferred by Section 168 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, the 

Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby specifies that the return in FORM GSTR-3B for the 

month as specified in column (2) of the Table shall be furnished electronically through the common portal, on or before 

the last date as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:—  

TABLE 

Sl No. Month Last date for filing of return in FORM GSTR-3B 

(1) (2) (3) 

1. January, 2018 20
th 

February, 2018 

2. February, 2018 20
th 

March, 2018 

3. March, 2018 20
th 

April, 2018 
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2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B: Every registered person furnishing the 

return in FORM GSTR-3B shall, subject to the provisions of Section 49 of the said Act, discharge his liability towards 

tax, interest, penalty, fees or any other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash ledger or 

electronic credit ledger, as the case may be, not later than the last date, as mentioned in column (3) of the said Table, on 

which he is required to furnish the said return.  

 

[F. No.349 /58/2017-GST(Pt)]  

Dr. SREEPARVATHY S.L., Under Secy. 

 

अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि्֎֒, 2017 

֚ե. 57/2017-շंर֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन. 1413  (अ). – շ्֧र֑֠ ֚֒շा֒, շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) շी िा֒ा 14  वा֒ा 

रदत ֘वि֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ, ֌र֒֙द ֭շी व֚֍ार֒֘ं ֌֒, ֒वվ्र֠շ֣ֆ कवि֑ं շ֫ वվनշा ֚֐र विֆड ֌֢िडिֆी वित ि ड֙ ֑ा ռाल֢ 
वित ि ड֙ 1.5 ं֐ շ़֒֫ द֌ձ ֆշ ֛,֨ ղ֧֚ ֒वվ्र֠շ֣ֆ कवि֑ं շ֧ िչड շ֧ ू֌ ं֐ ववि֢֚वռֆ շ֒ֆ֠ ֛,֨ վ֫ ֐ाल ֑ा ֧֚िा  ֑ा द֫नं շी 
վािշ ֌्֢ֆड շ֧ वलձ  ्֑֬֒ं շ֫ र्ֆ֡ֆ շ֒न֧ շ֧ वलձ न֠ռ֧ द֠ չժ वि֧֘֙ रदर֑ा շा अन֚֡֒օ շ֒ंչ֧ ।  

2. իि कवि ֐ाल ֑ा ֧֚िा  ֑ा द֫नं շी վािշ ֌्֢ֆड վ֫ न֠ռ֧ द֠ չժ ֚ा֒օ֠  շ֧ ्ֆե֏ (2) ं֐ ्֑ाविवन्दडट वֆ֐ा֛֠ շ֧ द֬֒ान 
իि ֚ा֒օ֠ շ֧ ्ֆե֏ (3) շी ֆֆ््ान֠ रविवट ं֐ ्֑ाविवन्दडट ֑֚֐ ֆշ շी չժ ֛,֨ շ֧ ्֑֬֒ं շ֫ रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-1 ं֐ र्ֆ֡ֆ շ֒ंչ֧, 
अ्ाडֆ֭ :ಧ 

֚ा֒օ֠ 

र֐ ֚եख֑ा वֆ֐ा֛֠ वվ֚շ֧ वलձ रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-1 ֐ ं्֑֧֬֒ र्ֆֆ֡ दշձ 
վाֆ ֧֛ ं

रू֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-1 ֐ ं्֑֧֬֒ र्ֆֆ֡ շ֒न ֧
շी ֑֚֐ािवि 

(1) (2) (3) 

1. վ֡लाժ-व֚ֆե֎֒, 2017 31 दद֚ե֎֒, 2017 

2. अि֢֎֒-दद֚ե֎֒, 2017 15 ֍֒ि֒֠, 201  

3. վनि֒֠-֐ाռड, 201  30 अर֨ल, 201  

 

3. अविवन֑֐ շी िा֒ा 3  շी ի֌िा֒ा (2) ն֒ िा֒ा 39 շी ի֌िा֒ा (1) շ֧ अि֠न վ֡लाժ, 2017 ֧֚ ֐ाռड, 201  շ֧ वलձ, 
्֑ाव््वֆ ्֑֬֒ं ֑ा विि֒օ֠ շ֫ र्ֆ֡ֆ շ֒न֧ շ֧ वलձ वि֧֘֙ रदर֑ा ֑ा ֚֐֚֠ ֑֐ा շ֧ वि्ֆा֒ շ֫ ֌चाֆिֆी ू֌ ֧֚ ֒ाվ֌र ं֐ 
अवि֢֚वռֆ दշ֑ा վाձչा । 

 [֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠(֌֠ट֠)] 

्ा. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 57/2017 – Central Tax  

G.S.R. 1413 (E).— In exercise of the powers conferred by Section 148 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, notifies the registered persons 

having aggregate turnover of up to 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, as the 

class of registered persons who shall follow the special procedure as detailed below for furnishing the details of outward 

supply of goods or services or both. 


